
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

376. 

Visā noris riņķveidīga kustība. Viesuļveidīgie riņķi saskatāmi ne vien šaurajā fiziskajā 

pasaulē, bet arī visos domu veidos. Var novērot, kā noris katra darba riņķis. Arī Mēs 

esam ieteikuši spēku atjaunošanai pārmainīt darbu. Šādas manvantaras novērojumos 

pat vissīkākajos darbos, bet tam ir tāda pati nozīme kā pasaules manvantarām. Tā bez 

ikdienas darba riņķiem šādā riņķis redzams veselos darbības periodos. Tieši ugunīgā 

sirds pasacīs, kad šis riņķis nobeigsies, lai iesāktu jaunu darbību. Nobeigumu nevajag 

pārslogot, bet vēl sliktāk ir mākslīgi nobeigt riņķi, izdarot varmācību pret dzīvi. Tā no 

vēstures var mācīties, kā izveidojas darbības riņķi. Šādos viesuļveidīgos riņķos 

izpaužas ugunīgā sākotne. Šādai konstrukcijai jāgatavojas arī attiecībā uz Ugunīgo 

Pasauli. Nav jādomā, ka Ugunīgā Pasaule jau pilnīgi nobeigts stāvoklis. Pasauļu 

sistēmas, no kurām mēs saredzam tikai niecīgu daļu, var uzrādīt stāvokļu neskaitāmu 

daudzveidību. No šejienes mēs nespējam šos stāvokļus sadalīt, bet ir derīgi sapņot par 

tiem. Katrs sapņojums ir jau izpazīšana. 

377. 

Enerģiju apmaiņu spēj ierosināt cilvēka griba. Organisma novērojumi šinī virzienā var 

dot rezultātus. Rezultātu sasniegšanai jāpazīst centru stāvoklis un harmonija. Vispirms 

jāizpēta centru spriegums, jo šo centru spriegums ir varens akumulators. Enerģiju 

apmaiņai jāierosina katra tiekšanās. Ugunīgās enerģijas atbilst kosmiskajiem 

apsvērumiem. Katrā Laikmetā starp makrokosmu un mikrokosmu ir savas harmonijas 

pazīmes. Protams, smalka enerģiju uztvere ietekmē apziņu un visu organismu. 

Protams, šo enerģiju apmaiņas pamatā ir ugunīgā apziņa, kas ir posms un magnēts. 

Ugunīgā doma ir uztveres un augšupejas pirmais nosacījums. Sirds, iesaistoties to 

ugunīgo enerģiju apmaiņā, kas tiecas uz organismu, zina, kad Kosmiskā Uguns 

sakāpina centru spriegumu, un tad gars var radīt unisonā ar Kosmu. Brīvā griba noder 

kā magnēts, kas pievelk Kosmisko Sirdi centru Ugunīm. Šis saistošais magnēts ir 

Agni Joga jaunrades spēks. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli it sevišķi nostiprināsim šo 

saistošo spēku. 

378. 

Šī enerģiju apmaiņa skar visas organisma funkcijas. Šis regulators piesātina un sadala 

kosmiskās enerģijas. Zemestrīču laikā izjūtas nav tikai Kosmiskās Uguns atskaņa, bet 

tieši enerģiju apmaiņa. Ugunīgo centru jaunrade nostiprina visrosīgāko sadarbību. 

Tāpēc saspringtība, sirds ilgu smeldze un arī prombūtne norāda uz radošo enerģiju 

apmaiņu. 

379. 

Vai ne ugunīgais skatiens liek cilvēkiem atskatīties un pat nodrebēt? Ikvienas trīsas 

jau ir tuvas Ugunij. Bet iespējama auksta vai karsta ķermeņa Uguns. Lielā karstumā 

var kājas un rokas sastingt, tāds stāvoklis atbildīs lielam sirds siltumam. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

7.nodaļa: Kustība izplatījumā. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

380. 

Dzīvi simbolizē upe vai kalnu strauts, nekad ezers vai aka. Kustība ir dzīves norādīta. 

Kustība visur un visa – lūk, pastāvošā pamats. Kustība ir jāiemīl ne tik daudz ārējā, kā 

iekšējā. 

Debess ķermeņu kustības nav manāmas, neraugoties uz visu to trauksmainību. Zeme 

tās iedzīvotāju skatam liekas nekustīga. Tāpat arī iekšējā kustība zemes acij 

neredzama, bet cilvēka būtībai ir jāapjēdz nerimstošā kustība, tikai, pateicoties tai, var 

strauji pukstēt sirds. Neiespējami iedomāties sevi nekustīgu, kad planēta uzrāda 

nepārtrauktas riņķošanas piemēru, tā eksistē tikai pateicoties šai kustībai. Arī cilvēks 

nevar atrasties nekustībā. Apziņa uzvedinās uz domām, ka bezjēdzīga steiga ir tikai 

šķietama kustība. Tā atkal nonākam pie ritma un harmonijas ceļa. Steiga ir disonanse, 

un tā spēj vienīgi sakairināt un sadrumstalot uzkrājumus. Vienīgi paplašināta apziņa 

izprot, kur robeža starp traukšanos un pārmērīgu rosīšanos. 

Daudzi vispār nesaprot kālab šādi apakšnodalījumi vajadzīgi, bet viņi, droši vien, nav 

dzirdējuši sfēru mūziku un nepazīst ritma nozīmi. 

381. 

Nav pareizi sacīt, ka katrs stāds aug griešanās kustībā. Būtu pareizāk runāt par 

spirālveidīgu kustību. Griešanās kustība tiek saprasta kā kaut kas nobeigts, bet 

neviena kustība nevar būt nobeigta, tā ir tiekšanās traukta. 

Šādus eksperimentus var izdarīt ne vien ar augiem, bet arī ar katru izplatījumā raidītu 

šāviņu un tad, novērojot domas lidojumus, varēs pārliecināties, ka ik viena kustība ir 

spirālveidīga. Psihiskās enerģijas pētījumos šāds apsvērums noderīgs. 

 


